SỞ Y TẾ TỈNH KON TUM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN DÃ CHIẾN SỐ 1                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB-BVDC1                       Kon Tum, ngày       tháng     năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc ngừng tiếp nhận điều trị, cách ly người bệnh nhiễm COVID-19
tại Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum

 Kính gửi:

    - Sở Y tế tỉnh Kon Tum;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh Kon Tum;

- UBND các huyện, thành phố Kon Tum;
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;
- Bệnh viện YDCT-PHCN;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;
- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An;

Căn cứ Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 20/8/2021 của Uỷ ban nhân dân
tỉnh Kon Tum về việc thành lập Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum;

 Căn cứ Quyết định số 725/QĐ-SYT ngày 27/8/2021 của Sở Y tế tỉnh Kon
Tum về việc ban hành Quy chế tổ chức, hoạt động của Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh

Kon Tum;

 Thực hiện Thông báo số 1629/TB-SYT ngày 07/4/2022 của Sở Y tế tỉnh Kon

Tum về việc kết luận của TS BSCKII Võ Văn Thanh - Tỉnh uỷ viên, Giám đốc Sở
Y tế tại buổi làm việc với Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum (lần thứ ba);

Thực hiện Thông báo số 1721/TB-SYT ngày 13/4/2022 của Sở Y tế tỉnh Kon
Tum về kết quả Hội nghị giao ban ngành Y tế tháng 4 năm 2022;

Căn cứ tình hình dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh Kon Tum hiện nay
và công tác quản lý, theo dõi, điều trị COVID-19 tại nhà ngày càng chặt chẽ;

Hiện tại, Bệnh viện dã chiến số 1 đã hoàn thành công tác điều trị, cách ly
người nhiễm COVID-19, đang trong thời gian hoàn tất thủ tục để hoàn tất hồ sơ,
chứng từ, thủ tục để chuẩn bị kết thúc hoạt động Bệnh viện; bên cạnh đó Bệnh viện

Đa khoa tỉnh đã triển khai thu dung, điều trị cho người mắc COVID-19.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Giám đốc Sở Y tế tại Hội nghị giao ban ngành

Y tế tháng 4 năm 2022, Bệnh viện Dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum xin thông báo
ngừng tiếp nhận khám, điều trị, cách ly người bệnh nhiễm COVID-19 từ ngày

26/4/2022.

Bệnh viện dã chiến số 1 tỉnh Kon Tum kính thông báo các Bệnh viện, Trung
tâm Y tế huyện, thành phố biết, chủ động tiếp nhận, điều trị và cách ly, chuyển

tuyến về Bệnh viện Đa khoa tỉnh Kon Tum (nếu có) đối với các trường hợp nhiễm
Sars - CoV-2 trên địa bàn tỉnh Kon Tum./.

Nơi nhận:               GIÁM ĐỐC
- Như trên;
- Giám đốc BVDC1;
- Các khoa/phòng thuộc BV;
- Lưu: VT, KHTH-CNTT.

Nguyễn Thành Thảo

		2022-04-26T16:34:36+0700

		2022-04-26T16:52:42+0700

		2022-04-26T16:52:42+0700

		2022-04-26T16:52:42+0700

		2022-04-26T16:52:42+0700